
___________________________________________________________________________

         

COMUNE DI TELTI
Via Kennedy n° 2    07020 Telti (OT)
Tel. 0789/43007- 43074 -  Fax 0789/43580

www.comune.telti.ot.it

Oggetto: Impego di spesa a favore della Ditta PLAS Group Srl di Castelsardo
per "ADEGUAMENTO IMPIANTI FOTOVOLTAICI" ubicati sulla
copertura dell'edificio scolastico della Scuola Media superiore sita in
Via Monviso - Telti (OT) CIG: Z0414D2B13

ORIGINALE
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Registro Generale numero  401  data  03-06-2015

(AREA TECNICA N. 181 DEL 03-06-2015)

L'anno  duemilaquindici addì  tre del mese di giugno, il Responsabile del servizio Pinducciu
Gian Franco

PREMESSO CHE
Si ravvisa la necessità di provvedere all’adeguamento degli impianti FTV, presenti nel territorio comunale,
alla delibera AEEG n° 243/2013 intervenendo su impianti FTV e successivamente operando nella
elaborazione degli elaborati tecnici di progetto richiesti da Enel Distribuzione SPA e Gestore dei Servizi
Elettrici SPA;
Che l’impianto FTV da sottoporre ad adeguamento è ubicato sulla copertura dell’edificio scolastico della
Scuola Media superiore sita in Via Monviso – Telti (OT), potenza installata 20,00 Kwp circa, Inverter in
esercizio n. 03 da 5.0 -:- 8,00KWP di marca Mitsubischi Solar SPA;
Dato atto che nei casi in cui gli impianti tenuti all’adeguamento risultino inadempienti, l’impresa
distributrice dà comunicazione al produttore e al GSE S.P.S;
Che per tali impianti la GSE S.P.A provvede alla sospensione dell’erogazione di eventuali incentivi (Conto
energia, Tariffa omnicomprensiva, Certificati Verdi, Cip 6/92), nonché dell’efficacia di eventuali convenzioni
di ritiro dedicato o scambio sul posto, fino all’avvenuto adeguamento certificato dall’impresa distributrice;
Che nello specifico l’intervento prevede l’adeguamento con i parametri previsti per l’installazione in
impianto MT/BT (media tensione/bassa tensione);
Vista la proposta tecnico-economica proposta dalla Ditta Plas Group Srl di Castelsardo per l’importo di €.
1.950,00 (oltre iva di legge);
Considerato che la redazione dei documenti richiesti per l’adeguamento alla delibera sopraindicata sarà
curata nello specifico dall’Ing. Massimo Posadinu, abilitato all’esercizio della professione e iscritto
all’Ordine Professionale degli Ingegneri di Sassari al n° 828;
Dato atto che occorre prevedere l’impegno a favore della Ditta su menzionata;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 05/02/2015, con la quale è stato conferito al
sottoscritto  responsabilità del Settore Tecnico;
Visto l’art. 163 del D.Lgs. 267/2000;
Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 11 del 05/02/2015 , con la quale è stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione – parte finanziaria provvisoria per l’esercizio 2015 con la quale sono stati assegnati ai
vari Responsabili dei Servizi gli appositi capitoli di spesa e di entrata in via provvisoria, fino all’approvazione
del P.E.G. definitivo;
Visto il vigente Regolamento di contabilità;
Visto il  provvedimento  di  conferimento della responsabilità di gestione del servizio finanziario  n. 6 del
23/05/2011;
Visto lo statuto Comunale;



Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti del Comune;
Visto il CIG. Z0414D2B13;

DETERMINA
Di approvare, per tutte le motivazioni espresse in narrativa, la perizia di spesa relativa all’adeguamento degli
impianti FTV installati negli immobili del Comune di Telti;
Di affidare affidare alla Ditta Plas Group Srl di Castelsardo  per l'importo complessivo di € 1.950,00 oltre Iva al
22% di €. 429,00 per un totale di €. 2.379,00;
Di assumere impegno di spesa di € 2.379,00 (IVA inclusa), imputando la suddetta somma al cap. 1611/6/2015;
Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

Il responsabile del servizio tecnico
Pinducciu Gian Franco

___________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1 e degli articoli 151, comma 4
e 153, comma 5, del D. Lgs. N. 267/2000, la regolarità contabile del presente provvedimento e la copertura
finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in
relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti
impegni contabili:

Impegno Data Importo Capitolo Esercizio

401 03/06/2015 €. 2.379,00 1611/6 €. 2.379,00
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Campesi Romina

di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito-
indicate:

Descrizione
Data consegna/

emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

Adeguamento Impianti FTV 15/06/2015 15/07/2015 €. 2.379,00

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge-
n. 102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di
bilancio e con i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta
Comunale n. 80  in data 22.09.2014 esecutiva ai sensi di legge;

2



di dare atto che la spesa impegnata con la  presente determina  dovrà essere pagata alle scadenze di seguito-
indicate:

Descrizione Data consegna/
emissione fattura

Scadenza di
pagamento

Importo

in riferimento a quanto previsto dall’articolo 9 del D.L. n. 78/2009, convertito con modificazioni dalla Legge n.-
102/2009, di accertare che il programma dei pagamenti di cui sopra è coerente con gli stanziamenti di bilancio e con
i vincoli di finanza pubblica, come risulta dal budget assegnato con deliberazione della Giunta Comunale n. 80  in
data 22.09.2014 esecutiva ai sensi di legge;

Letto e sottoscritto a norma di legge.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione
amministrativa.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Pinducciu Gian Franco

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal            al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
BAULE NATALINA

3




